Item corrigēdis excessibus iuxta canonicas functiones appellationis sit diffugium iterclusum: r. ideo parifici. episcopus a nobis receperit i mandatis. ut taz circa uiros religiosos quam etiāz clericos seculares sue iurisdictioni subiectos: qui multa r. graua crimina committere proponuntur: inquirat r. corrigat ap. re. que uide rit corrigēda: statim ad reformati onem eorum quod regulare fuerit r. honestum. Quia tamē itionis nre nec fuit nec eē debuit iurisdic tionē p mandatum huiusmōi dero gare: presertim auctoritate duxim⁹ declarādū: qz si i inquisitionib⁹ ab eodem epō nō tanquāz delegato sed

qz prelati tacet cōsentit. xliii. di. sit rector. r. ex eo pmitit securi tas delinquēdi. lxxiii. di. error. r. facilitas uenie in centiuū tribuit delinquēdi. xxiii. q. iiii. est iniusta. ne ergo subditoz sanguis de p latoz manibus requiratur: sequantur etiā paulū dicentē: munde sunt manus mee a sanguine oīuz uestrū. xliii. di. ephebus.

Nulla cōsuetudo. qz non prescribit contra epm in talib⁹. j. de prescrip. cū ex officio. r. ptra obedientiā similit nō currit prescriptio j. de prescrip. cū non liceat. tamē in p iudiciū archidiaconi iurisdictione exercē non debet. j. de ex. cef. pla. c. ii. nisi i le esset negligens ut hic dicit d capitulo tunc eni posset.

Uel appellatio qz a correctioe non appellat. j. de app. reprehensibilis. i. fi. r. c. cū spāli. in fi. r. c. ad nostrā. nisi moduz excedat: ut hic dicit. de hoc di cū est. s. c. pxi.

Per capitulū ipz uel p decanū uel p aliū planuz de capi tulo si cōsuetudo ē ar. j. de ap. dilectis d iure cōi d cā eria li cognoscer dñz epz qui solus ordinari⁹ est. xi. q. i. de psona r. h qd dicit hic de cōsuetudine est. vii dicit cōsueuerunt.

Sz nūquid in illo casu quilibet de capitulo erit iudex canonici illi cōtra que inquiri nō uidet: cū quilibet eoz sit par ei uel forte mi nor illo. Dicitur qz nō: sz quilibet ē cōiudex sicut ē in plurib⁹ delegatis s. de offi. dele. uno delegatoz: sicut ē in electōib⁹. s. de elec. qz p p. Sz quomodo deuoluitur pias iudicādi de capitulo ad epm cum epz sit de ipso capitulo tāq̄ caput. j. de his qz si. a pla. sine cōsen. ca. nouit. r. c. se. r. j. de v. sig. cū clerici. Preterea cū epz sit de capitu lo tāq̄ caput ut dictū est: si oēs negligētes sunt ḡ ad ipz epz nō de uoluit pias: imo ad metropolitanū. si nō oēs sūt negligētes ḡ apō illos tātū remanebit illa pias: sicut in paucis remanet ius eligēdi p p̄ uicū alioz. s. de elec. bone. r. c. cōgregato. p̄tea si deuoluit pias ad epm ḡ v̄ qz ille solus possit cognoscē de cāis criatibus ali oiz: qd est d̄ illud. xv. q. vii. epz nullius. r. lxxvi. di. si qd dō. r. j. d. de accu. qualiter r. qñ. eadē est questio qlit deuoluat electio a capitu lo ad epz. Jo. dicebat qz ubi cūqz est epz de capitulo r. ipe cū aliis est negligēs: deuoluit ius eligēdi uel corrigēdi ad metropolitanū. qñqz nō est de capitulo: r. tūc deuoluit pias de capitulo ad epz. j. de cōces. pben. postulas. Ego dico qz epus semp est de capitulo tanq̄ caput r. alit tanq̄ mēbra. Et dico qz de iure cōi ius eligēdi simul p̄tinet ad capitulū r. episcopū. De h dixi. s. de elec. cū eccle sia uulterana. nisi cōsuetudo sit in dñuz. uidelicet qz solus epz qñz cōfert bñficia. qñqz capitulū in ecclesia sua. r. fm hoc transferi ius eligēdi de vno ad aliū. Si uero ius cōe in ecclesia fuit. tūc trans fert ius illoz ad archiep̄m. r. sic intelligunt oia iura que faciūt mē tionē de tali translatōe. Nec v̄ rōem h̄c qd dicit Jo. qz episcopus sit qñqz de capitulo quādoqz nō. qñqz tū episcopus iterest electio mionib⁹ nō tanq̄ epz sed tanq̄ canonicus. r. est spālis cōsuetudo in quibusdā ecclesijs. in quib⁹ epz retinet ius canonie. r. p̄ter reddit⁹ suos p̄cipit aliqd de capitulo. r. tūc est in electionib⁹ tāq̄ canonic⁹ r. sic itelligit illa decr. postulas. r. tūc similit trāssert potestas ad ipm epz nisi maliciā adhibeat. ut dicit ibi. Hoc ē v̄ez circa collatio nē bñficioz. sed cū epz ē negligēs i correctione subditoz: n̄ deuol uit ius corrigēdi uel p̄mēdi ad capitulū. sz pot⁹ ad archiep̄m. r. q. ij. cū sim⁹. qz iurisdic tio talis p̄cipaliter spectat ad epm. lz de p̄cilio eoz r. in eoz p̄sentia debeat h̄ facere. xv. q. vii. epz nulli⁹. r. lxx xvi. di. si qd uero. Sz cū ius corrigēdi p̄tinet ad capitulū i ecclesia cathedrali de cōsuetudine. ut hic dicit. cū ipse de capitulo sūt negligē tes. ius transferri ad epm. ut hic hēs exp̄sse. r. epz postea niblioni nus d̄ p̄silio eozundē dñz corrigere. qz licet pdiderint ius corrigēdi: nō pdiderūt ius cōe quo dñt cū epō in talib⁹ interesse. si. s. de elec. ne p defectu. qz licet pdant p negligentia ius eligēdi actue. nō tū

pdit passue: et si oēs i cā correctōis sūt: tūc n̄ pcederet ep̄s cū eis. m. Cessauerint a diuinis. Videret q̄ soli canonici possunt subiecti ecclesiā interdictio: cū subest cā: cū et solus decanus h̄ possit. j. d. ap. dilectis. et sic ē. j. de his que fi. a ma. p. ca. que siuit: ubi d̄ q̄ requirit consensus ep̄i et canonicoꝝ. Itē uidet q̄ capitulū non possit su

spendere ecclesiā: q̄ sic seip̄os supponeret interdictio. qd̄ eē nō p̄t: q̄ quis su sp̄dat seip̄s: q̄ i p̄prio facto iudices eē n̄ possūt: nec possunt sibi dicere legē nec sibi p̄t iperare. xxi. di. nūc. ar. et. ff. d. arbi. l. pe. qd̄ concedit. io. h̄ credo. si capitulum de cōsuetudie h̄ bene p̄t ecclesiā supponere interdictio nec dicunt seip̄os suspendere uel interdicere h̄ ecclesiā interdicūt ut diuinū officiū nō fiat in ecclesia p̄pter delictū alicuius seu aliquoꝝ: et in alia ecclesia ipsi celebrēt: q̄ seip̄os nō interdicunt. nec ep̄s eadē rōe possit interdicere ecclesiā suam cathedralē: q̄ interdiceret seip̄s. sed p̄t sicut h̄ sepe contingit de facto. sepe em̄ p̄pter factū cuiusdam interdicere ecclesiā: et episcopus cessat ibi a diuinis: h̄ i alijs ecclesijs non cessat.

Sup hoc delegatus. sic. j. d. here. ad abolēdā. i. fi. et. d. vic. d. legat. d. auis. nō. n. possit dici illa iurisdictio delegata: cum nō expirat morte d̄ legatis re integra. nec et expirat tēpore. est ergo ordinaria uel q̄si auctoritate huius canonis archiepiscopo cōcessa se. ap. si. d. de transla. iter. corpalia. v. qui ut hoc possent ex canone et. et est sp̄alis casus i quo metropolitanus h̄ iurisdictionē in subditos suos suffraganeos. Sed quare episcopus nō corrigat excessus istoz in casu isto sicut i alijs: ut supra dicitur: rō reddi p̄t: q̄ cum iste excessus sit i p̄sonā episcopi cōmissus siue i odiū suū et facta est iniuria. et nemo iniuriā p̄pria uendicare d̄ auctoritate p̄pria. xxiii. q. iiii. inter querelas. et. q. v. de occidendis. et iudex de facto suo eē nō debet. iiii. q. iiii. c. i. Jo. assignauit aliā rōnem. f. q̄ episcopus solus nō possit punire aliquos: sed cū canonicis ecclesie. xv. q. vii. episcopus nullus. et. lxxvi. di. si quid uero. et sic sequeret q̄ ipsi canonici essent rei et iudices. hec nō uidet ratio sufficiens: q̄ si canonici alias excederent oēs: episcopus bene p̄t per se corrigere et punire illos. et sibi ip̄t q̄ per delictū suū p̄uati sunt illo iure tunc. si. j. de v. si. abbate i si si episcopus solus n̄ possit corrigere illos cū oēs excedunt iā uiderent h̄re p̄uilegiū delinquēdi: et sic remaneret i de iure suo: qd̄ absurdum eēt. Sed quare nō tractat cā ista corā arbitris: cum canon dicit: q̄ si episcopus habeat cām cum clerico suo: corā arbitris d̄ tractari. xi. q. i. si clericus aduersus. sed illud. c. loquit de ciuilibus causis. Et i casu illius. c. si clericus nollet eligere cōmuniter arbitros: quis cōpelleret ipsū episcopū nō: q̄ non ē iudex i cā sua: archiepiscopus nō: q̄ non h̄ iurisdictionē i eū: nisi in certis casib̄. s. c. pastoralis. et iste non ē d̄ illis. qd̄ erit: credo q̄ licet cā sit episcopi: ip̄se episcopū p̄t illū p̄pellere: ut arbitros eligat cū eo. j. d. appel. secundo requirit. s. i. et. c. cū sp̄ali. et. s. de offi. delega. suscipi

deum habens p̄ oculis ipsos: ut animarum cura requirit: per cen. corrigere non postponat. Ceterum si canonici absq̄ manifesta et rōnabili causa maxime in contemptum episcopi cessauerint a diuinis: episcopus si uoluerit nihilominus celebrēt i ecclesia cathedrali et metropolitana ad querelā ipsi tāquam sup hoc delegatus a nobis taliter q̄ p̄ne metu talia decetero non presumant. Prouideat itaq̄ diligēt ecclesiā prelatus. ut hoc salutare statutū ad questū pecunie uel grauiam aliud nō p̄uertat: h̄ istud studiose ac fidelit̄ exequat si canonicā uelint effuger̄ ultionē: quoniā sup his se. ap. auctore d̄no attēssime uigilabit. De in eodem

Quoniam in plerisq̄ partibus infra eandem ciuitatem atq̄ dioc. p̄mixti sunt populi diuersarū linguarū h̄ntes sub una fide uarios ritus et mores: districte precipim⁹ ut pontifices huiusmodi ciuitatū siue diocesiū p̄uideant uiros idoneos: qui fm diuersitates rituum et linguarū diuina illis officia celebrēt: et ecclesiastica sacramēta ministrent: instruēdo eos v̄bo pariter et exēplo. Prohibemus autem omnino: ne una eadēq̄ ciuitas siue dioc. diuersos p̄ntifices h̄at tāquā unum corpus diuersa capita quasi monstrū. Sed si pp̄ predictas cās ugens necessitas postulat: pontifex loci catholicum presulē natōibus illis conformem p̄uida deliberatione constituat si bi uicariū i predictis: qui ei p̄ oīa sit obediēs et subiect⁹. Unde si q̄s aliter se ingesserit excoicationis se nouerit mucrone p̄cullū: et si nec sic resipuerit: ab oī ministerio ec

clia. s. i. sed in casu istius capituli iō non eligunt arbitri: q̄ sic p̄ actū pape: ut dixit io. imo rō alia melior p̄t assignari. hic enim in iniuriā et p̄ceptū ep̄i scopi suspendit ecclesia. et sic est cā criminalis: q̄ hic agit episcopus d̄ iniuriā sibi irrogata et de cā criminali arbitri cognoscere non possūt. nec de liberali uel matrimoniali. j. de in integ. resti. cā. s. ult. ff. d. arbi. non distinguemus. s. iulianus. et. s. de liberali.

clericali deponēdum: adhibito si necesse fuerit brachio seculari ad tātā insolētiā repellendam.

Item in eodem. Inter cetera que ad salutem spectant populi christiani p̄bulū uerbi dei per maxime sibi no scitur eē necessariū: quia sicut corpus materiali sic aīa spiritali cibo nutritur: eo q̄ nō i solo pane uiuit homo: sed in omni uerbo quod p̄cedit de ore dei. Unde cū sepe cōtingat q̄ episcopi pp̄ suas occupationes multiplices uel inualitudines corporales aut hostiles icursus seu occasiōes alias: ne dicam⁹ de factū sciētiē quod i eis reprobandū ē omnino nec decetero tollerādū per seip̄os nō sufficiūt ministrā v̄bū dei populo maxie p̄ amplas dioc. et diffusas: generali p̄stuntio ne fāncim⁹ ut episcopi uiros idoneos ad sacre predicatōnis officiū salubriter exequēdū assumant potentes in opere et sermōe: qui plebes sibi cōmissas uice ipsoꝝ: cum p̄ se idem nequierint: sollicitē n̄stādas eas v̄bo edificēt et exēplo. qui bus ipsi cum indigerint congrue necessaria subministrant: ne p̄ necessarioꝝ defectu compellantur desisterē ab icepro. Unde precipim⁹ tā i cathedralib̄ quā i alijs cōuentualibus ecclesijs uiros idoneos ordiari: quos episcopi possūt coadiutores et cooperatores h̄re n̄ soluz in predicatōnis officio uerum etiā in audiendis confessionibus et penitentijs iniūgēdis ac ceteris que ad salutē p̄nēt animarū. Si quis autē hoc adimplere neglexerit: districte subiaceat ultioni.

De no. iij. ep̄o assignati. Conquerete economo mōa sterij sancti benedicti mōn

nire ad uocationem illius: q̄ sibi inuicem mutuum consilium et auxilium exhibere tenent. j. de treu. et pa. c. i. et. xi. q. iiii. cure.

Ad mucrone percussum. et ita est canon late sententie sicut ille. xvii. q. iiii. si quis suadente sicut et ille supra de elec. cum in cunctis. et. c. quisquis ubi ipso iure sunt suspensi.

Brachio seculari. sic. s. eod. c. i. et. xvi. dist. nec licuit. et. xxiii. q. v. principes alias autem nisi clericus sit incorrigibilis non est implozandum brachium seculare: et etiam depositum non potest laicus punire: nisi sit incorrigibilis infra de iudi. cum non ab homine. et. lxxi. di. dictum. nisi in crimine falsi infra de falsa. ad falsarioꝝ. et ita ubiq̄ deficit ecclesiastica potestas recurrēdū est ad auxilium seculare. xi. questione. i. petimus. et. xxii. questione. v. de liguribus. et sic vna potestas per aliam uiuatur. xxi. i. dist. cum ad verum. et. c. uentum est.

Inter cetera. per seip̄os sufficiunt. et ideo cum alijs onera sua partiiri debent infra: de p̄sumpt. mandata. et supra de off. archiep̄: s̄ byteri. ut singule.

Predicationis officium. quod priuilegiatum ē. j. de sta. regul. q̄ dei timorem. nec tamen potest aliquis predicare nisi mittatur auctoritate episcopi: uel apostolice sedis. j. de here. excommunicamus. s. quia uero.

Necessaria subministrant. sicut legatus p̄ncipis cum mittitur in p̄uincia: de rebus sicut uel impatoris uiuere debet. in aut. ut nulli iudi. s. nulli. col. xi. et in aut. de man. p̄n. s. illud tamen. col. iii. h̄ fecus faciāt legari domini pape. j. de p̄scrip. accedentes. et. j. de cen. cum instantia. et. c. p̄urationes.

Abetu pene. sic enim ferro abscidenda sūt uulnera que fomentoz nō s̄ntunt disciplinā. lxxii. di. plurimos. i. fi. et. xvi. q. i. i. canonibus. s. d. elec. cū in cunctis. s. ult. et ut alii et penā simile p̄ntescant et terreat. ff. de pe. capitulum. s. famosus. et. ii. q. vii. quapropē et. j. d. sta. regul. ea que. s. i. in xra illud. Sederūt peccare boni uirtutis amore. oderūt peccare mali foemidime pene.

Quoniam pontifices. nisi ex dispensatione. vii. q. i. non autē.

Prouideant. suis expēsis. i. c. pr.

Constrū. ff. de sta. bo. nō s̄t libi. si. l. d. p̄ bu. here. isti. q̄ certam i. fi. et. ff. de v. sig. queret aliquis: q̄ vnus tātū debet esse impator. et singuli episcopi per suas dioc. vii. q. i. in apibus.

Necessitas. dispensatione di cum est h̄ p̄pter necessitatē: ut h̄ littera p̄bat. ut. vii. q. i. in autē. et. s. d. renū. ad supplicationē. et iste pontifex subiect⁹ ē diocesano rōe officii qd̄ exerceat i eius dioc. tāq̄ uicari⁹: ut sequens s̄ra dicit. sec⁹ i illa decre. ad supplicationē.